



ZARZĄD TRANSPORTU MIEJSKIEGO

ul. Żelazna 61, 00-848 Warszawa, tel. 22 459 41 00, faks. 22 459 42 43
ztm@ztm.waw.pl, www.ztm.waw.pl

ZTM-PPO-4.662.22.2017.AMU

Warszawa, 27.09.2017

wg rozdzielnika

W związku z wnioskami dotyczącymi potrzeby zmian w układzie komunikacyjnym dzielnicy Wawer przesyłanymi do ZTM przez Burmistrza Dzielnicy, formułowanych na posiedzeniach Komisji Inwestycyjnej Rady Dzielnicy Wawer w których uczestniczyli przedstawiciele ZTM oraz trafiającymi do ZTM bezpośrednio od mieszkańców, Zarząd Transportu Miejskiego przygotował projekt kompleksowych zmian w układzie komunikacyjnym Dzielnicy, prowadzący do poprawy oferty transportu zbiorowego w większości korytarzy, którymi porusza się komunikacja autobusowa i realizujący szereg postulatów zgłaszanych pod adresem ZTM.

Szczegółowy zakres proponowanych zmian przekazujemy jako załącznik do niniejszego pisma. Informujemy, że całość zmian wymaga zaangażowania do obsługi Dzielnicy kilkudziesięciu sztuk dodatkowych autobusów, co powoduje, że wdrożenie projektu jest planowane w formie etapowej, w perspektywie wieloletniej, w ramach dostępności środków na jego realizację. Nadmieniamy, że projekt zakłada wykorzystanie planowanej infrastruktury drogowej, która ma powstać na terenie Wawra w najbliższych latach, tj. m.in. tuneli pod torami kolejowymi w Radości i Falenicy wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz fragmentów trasy Południowej Obwodnicy Warszawy.

Zwracamy uwagę, że część propozycji ZTM wymaga przygotowania przez Urząd Dzielnicy infrastruktury dla komunikacji miejskiej. Wobec powyższego zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozpoczęcie działań mających na celu dostosowanie części układu drogowego będącego w zarządzie Urzędu Dzielnicy dla potrzeb komunikacji zbiorowej. Deklarujemy gotowość do ścisłej współpracy w zakresie uzgodnienia szczegółowego zakresu niezbędnych zmian.

Zwracamy się do Państwa, jako reprezentantów interesów mieszkańców dzielnicy, z prośbą o akceptację założonego programu rozwoju komunikacji zbiorowej na terenie Wawra. Nadmieniamy, że jako pierwszy krok w stronę wzrostu oferty komunikacyjnej planujemy od dnia 2 października br. wzrost częstotliwości kursowania linii 146 i 147 do poziomu 15 minut w godzinach szczytów komunikacyjnych dla każdej z ww. linii.

Otrzymują:

- **Pan Łukasz Jeziorski**
Burmistrz Dzielnicy Wawer m.st. Warszawy
ul. Żegańska 1, 04-713 Warszawa
- **Pan Andrzej Wojda**
Przewodniczący Komisji Inwestycyjnej Rady Dzielnicy Wawer m.st. Warszawy
ul. Żegańska 1, 04-713 Warszawa

DYREKTOR
Pionu Przewozów
Zarządu Transportu Miejskiego
Andrzej Franków

Do wiadomości:

- ZTM: PPO-2, PTA, NF

Załączniki:

- wykaz tras linii objętych projektem
- prezentacja dotycząca proponowanych rozwiązań